
令和３年１１月 ８日

各小・中・高等学校長
殿

各 団 体 代 表 者

徳島県吹奏楽連盟理事長

（ 公 印 省 略 ）

管打楽器実技講習会【アンサンブル】について（ご案内）

風が寒く感じられ，山々の木々が美しく色づいてきました。皆様におかれましてはますますご

健勝のこととお喜び申し上げます。平素は吹奏楽活動に深いご理解とご支援を賜り，関係者一同

深く感謝いたしております。

さて，管打楽器実技講習会【アンサンブル】の開催につきまして，貴校の関係児童・生徒及び

吹奏楽関係団体各位の参加・ご派遣について，よろしくお願いいたします。

今回の講習会は，アンサンブルのチームで指導を受ける形を取らせていただきます。基本的に

編成内の楽器の指導者で講習の割り振りをしますが，ご希望の楽器があれば，申込用紙にお書き

ください。また時間帯の希望も複数お書きください。希望に添えない場合もありますが，ご了承

ください。

なお講師には，

Cl ：船隈 慶 先生（大阪フィルハーモニー交響楽団クラリネット奏者）【※】

Sax ：佐山 侑子先生（サクソフォーン奏者）

Tp ：中嶋 尚也先生（Osaka Shion Wind Orchestra トランペット奏者）

Tp ：林 辰則先生（神奈川フィルハーモニー管弦楽団 トランペット奏者）

Perc.：中村 拓美先生（大阪フィルハーモニー交響楽団 打楽器奏者）【※】

の先生方を予定しています。また，引率の先生方には、自由に講習をご覧になっていただいて

も構いません。

※ クラリネットの船隈先生の講座は，１２月４日（土）のみ，打楽器の中村先生の講座は，

１２月５日（日）のみ開講となります。また，打楽器は受講する学校へ先生が出向いてのレッス

ンとなります。どちらも講習回数に限りがあるため，ご希望に添えないことがあります。ご了承

ください。

１ 日 時 令和３年１２月 ４日（土）９時３０分～１７時００分

５日（日）９時２０分～１６時４０分

※受付は各講座開始１５分前までにお済ませください。

２ 場 所 徳島市城東中学校 ☎ 088(622)2413
３ 日 程 １日目 ① 9:30～ 11:30 ② 11:30～ 14:30 ➂ 15:00～ 17:00

２日目 ① 9:20～ 11:20 ② 12:20～ 14:20 ➂ 14:40～ 16:40
上記いずれかの時間帯で１団体１２０分の講習予定。

４ 主 催 徳島県吹奏楽連盟

５ 持参物 楽器，楽譜，譜面台，スコア（講師用），メモ，筆記用具，吸水シート

６ 受講料 １チーム １２，０００円（当日受付へお願いします。）

７ 申込み 申込用紙にご記入の上，１１月１９日（金）までに，曲名・楽器編成・希望時間

・希望楽器等を明記して，下記の申込先までＦＡＸにてお送りください。なお，

先着順に締め切らせていただきますのでご了承ください。

８ 申込先 阿波市立市場中学校 リンツ泉

電話 0883(36)2046 FAX 0883(36)6344 携帯 090-2829-1192


